

Liebe Mitglieder des Verbandes der Akademikerinnen Österreichs!

EINLADUNG zum online-WORKSHOP

„Die Kunst der Kommunikation-warum sie so wichtig ist und wie sie gelingt“.

**Mit - SARAH FRÜHWIRT BA (Vita im Anhang)
und - Maria Tiefenthaller Dr. (NLP-Master)**

Anmeldung erbeten an: mariatiefenthaller@hotmail.com

Der Link wird Ihnen zeitnah zugesendet.

Host: Ing.Mag.Marianne Littringer(JKU-LINZ)

Dieser Workshop wird vom Dachverband für alle Studentinnen und jüngeren Mitglieder des VAÖ veranstaltet. Es können gerne Freundinnen dazu eingeladen werden.

TERMINE:

Montag: 01.02.2021, 18.00 1.Session (Dauer 1 Stunde) Theorie mit Übungen

Montag: 08.02.2012, 18.00 2.Session (Dauer 1 Stunde) Praxisschwerpunkt

Gute Kommunikation ist nicht nur für den beruflichen Erfolg sondern auch im Privatleben wichtig und erlernbar.

Sarah Frühwirt studierte Kommunikationswissenschaften an der UNI Salzburg und sammelte dann 1 Jahr lang wertvolle Erfahrungen bei BWM und Red Bull Media House im Bereich Kommunikation und Marketing, sie ist überzeugt, dass man mit guter Kommunikation Vieles erreichen kann.

Maria Tiefenthaller ist NLP-Master und NLP-Kinder u. Jugendcoach.

INHALTE des WORKSHOPS:

- kurze Geschichte zur Kommunikation (Kommunikationsformen)
- die Wichtigkeit von Kommunikation als soziale Kompetenz (warum soll ich mich überhaupt mit dem Thema genauer befassen?)
- Kommunikationsmodelle (z.b. 4-Ohren, Eisbergmodell etc.)
- Kommunikationskanäle (VAKOG, verbale vs. nonverbale Kommunikation)
- Kommunikationsstile-Kommunikationsprobleme-Kommunikationsregeln.

Wir freuen uns über Ihre(Eure) Teilnahme beim online-Workshop.




Sarah Frühwirt


Personal Information

Date of birth 02/04/1997
Nationality Austria

Contact

 **Email**
s.fruehwirt@gmail.com

 **Phone**
+43 660 450 08 03

 **Address**
Karl-Mayr-Straße 22/1
4320 Perg
Austria

Interests

Travelling
Languages
Photography

Sarah Frühwirt

Education

10/2019 - now

FH Joanneum, Graz

Master of Arts in Arts and Design
Communication Design

09/2017 - 01/2018

Leeds Beckett University, England

Erasmus exchange

10/2015 - 09/2018

Paris Lodron University, Salzburg

Bachelor of Arts

Communication Science

emphasis on ICT

09/2011 - 06/2015

BORG Perg

A-levels with good results

emphasis on Art and Media

Work Experience

01/2019 - 07/2019

BMW Motoren GmbH, Steyr

Internship Communication/Multimedia

07/2018 - 12/2018

Red Bull Media House GmbH

Benevento Publishing, Elsbethen

Internship Marketing/Sales

05/2017 - 06/2017

Afro-Asiatic Institute, Salzburg

Internship Public Relations

07/2016 - 08/2016

Tips Newspaper GmbH, Perg

Internship Editorial Office

Additional Skills

16 hour first aid course

Entrepreneur Skills Certificate Module A

Driving licence B

IT skills

FCE (First Certificate in English) Level B2

Languages:

German

mother tongue

English

B2

French

B1

Italian

A1